
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кокошеевская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кокошеевская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от  1 сентября 2023 г.                                                                               № 147/2 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году. 

 

 

В соответствии с приказами отдела образования администрации Бугурусланского 

района Оренбургской области от 01.09. 2023 г. № 173 «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024 учебном году», №174 "Об 

организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников 

в 2023-2024 учебном году", № 176 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в целях 

организованного проведения в 2023-2024 учебном году школьного, муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся МБОУ 

«Кокошеевская ООШ», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План работы с одаренными школьниками в 2023/2024 учебном 
году (приложение 1); 

2. Учителям-предметникам организовать подготовку учащихся к школьному и 
муниципальному этапу школьной олимпиады. 

3. Классным руководителям продолжить сотрудничество с родителями 

одаренных школьников, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, 
совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их 
поощрение на уровне школы, проведение родительских собраний. 
 

4. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2023-2024 учебном году 
по общеобразовательным предметам: биология, география, информатика и ИКТ, история, 
литература, математика, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, 
обществознание,  русский язык, технология, физика, физическая культура, химия (далее - 
олимпиада). 

5. Установить сроки проведения олимпиады:  

- школьный этап олимпиады - до 27.10.2023; 

          - муниципальный этап олимпиады - до 22.12.2023.  

 

6. Заместителю директора по УВР Красильниковой С.В.: 

6.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения 

школьного этапа олимпиады, актуализировав на своих сайтах: 

 документы федерального и регионального уровней, регламентирующие организацию 

и проведение школьного этапа олимпиады, в том числе в онлайн-формате по шести 

предметам; информацию по организации школьного, муниципального, регионального 

этапов олимпиады и участию в ней; календарь мероприятий олимпиады; 

 коллекции олимпиадных заданий предыдущих лет; методические материалы по 

подготовке школьников к олимпиаде. 

6.1.Осуществлять мониторинг организации и результатов школьного этапа 

олимпиады. 

6.2. Назначить технического специалиста для сопровождения проведения олимпиады 

в онлайн-формате по шести предметам Сорокину Н.Н. 



6.3. Обеспечить: 

- проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, нормативными документами министерства образования 

Оренбургской области по организации и проведению школьного этапа олимпиады;  

- соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов 

олимпиадных заданий, хранении, тиражировании и направлении их организаторам 

школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри;  

- анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в 

школьном этапе олимпиады;  

- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа 

олимпиады. 

6.4. Образовать жюри школьного этапа олимпиады по  предметам в очной форме,  

утвердить их состав (приложение 2)  до 15 сентября 2023 г. 

6.5. Предоставить в МКУ «РМК» аналитический отчет о результатах школьного 

этапа олимпиады согласно приложению № 2 к  приказу отдела образования администрации 

Бугурусланского района Оренбургской области от 01.09.2023 г. № 176 в срок  до 30 октября 

2023 года. 

 

7.  Утвердить график проведения школьного этапа в очном и  онлайн-формате в 

2023/2024 учебном году согласно приложению 3 к настоящему приказу и опубликовать на 

официальном сайте ОУ в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады), в том числе в срок до 6 календарных дней со дня окончания 

школьного этапа по соответствующему общеобразовательному предмету — протоколы 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы:                                            Достова М.В. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                              Красильникова С.В. 

Сорокина Н.Н. 

Кулаева В.И. 

Аленина Л.Н. 

Гусева А.Н. 

Кирьянова О.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу ОУ от 01.09. 2023 г. № 147/2 

 

План работы      с одарёнными детьми 

в МБОУ «Кокошеевская ООШ»  

на 2023-2024 учебный год 

Сроки Мероприятия Ответственные 

 

Сентябрь 

 

Разработка плана работы с одаренными детьми, 

составление банка данных одаренных детей 

 

Рук. ШМО, зам. дир. по 

УВР Красильникова 

С.В.  

Создание в школе объединений по интересам зам. дир. по УВР 

Красильникова С.В. 

Разработка учителями планов индивидуальной 

работы с одаренными обучающимися 

Учителя-предметники 

Проведение школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 

зам. дир. по УВР 

Красильникова С.В., 

учителя- предметники 

Октябрь Проведение школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников 

зам. дир. по УВР 

Красильникова С.В., 

учителя- предметники 

Неделя русского языка и литературы Учителя русского 
языка и литературы 

Участие во Всероссийской олимпиаде школьников в 
дистанционном формате 

Учителя -предметники 

Работа объединений дополнительного образования Педагоги доп. 
образования, учителя- 

предметники 

Ноябрь Участие в дистанционном конкурсе «Русский 
медвежонок – языкознание для всех» 

учителя русского языка 

Участие в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников 

зам. дир. по УВР 

Красильникова С.В., 

учителя- предметники  

Неделя иностранного (немецкого) 
языка 

Сорокина Н.Н. 

Работа объединений дополнительного образования Педагоги доп. 
образования, учителя- 

предметники 

Неделя математики, физики и информатики учителя математики и 

информатики Декабрь 

Участие в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников 

зам. дир. по УВР 

Красильникова С.В., 

учителя- предметники 

Работа объединений дополнительного образования Педагоги доп. 

образования, учителя- 

предметники 



Участие в тестировании "Кенгуру выпускникам" Учителя-предметники 

 

Январь 

Работа объединений дополнительного образования Педагоги доп. 

образования, учителя- 

предметники 

Неделя химии, биологии, географии Учителя биологии, 

химии и географии 

Участие в литературном конкурсе «Пегас» Учителя русского 
языка и литературы, 

учителя начальной 

школы 

Февраль Неделя ОБЖ и физической культуры Учитель физической 

культуры  Дулин А.А. 

Участие в конкурсе «Имею право» Учитель 

обществознания 

    Гусева А.Н. 

Участие в школьном этапе областной предметной 

олимпиады для обучающихся 5-8 классов 

Учителя-предметники, 

зам. директора по УВР 

С.В.Красильникова 

Март Предметная неделя по музыке, ИЗО, технологии Кулаева В.И. 

Гусева А.Н. 

Дулин А.А. 

Участие в Международном математическом конкурсе 

"Кенгуру" 

учителя математики 

учителя начальных 

классов 

Муниципальная олимпиада по русскому языку, 

литературному чтению, математике, окружающему 

миру в начальной школе (школьный этап) 

Морозова В.В. 

Участие в муниципальном этапе областной 

предметной олимпиады для обучающихся 5-8 классов 

Учителя-предметники, 

зам. директора по УВР 

С.В.Красильникова 

Участие в муниципальном этапе муниципальной 

предметной олимпиады для обучающихся 4 классов 

(муниципальный этап) 

Морозова В.В. 

Работа объединений дополнительного образования Педагоги доп. 

образования, учителя- 

предметники 

Апрель Неделя истории и обществознания Гусева А.Н. –учитель     
истории и 

обществознания 

Участие в конкурсе чтецов к Дню Великой Победы Кл. руководители 

Май Анализ работы с одаренными детьми за 2022-2023 
уч.г. 

Руководители ШМО 



Совещание при завуче  «Эффективность работы с 

одаренными детьми» 

зам. директора по УВР 

С.В.Красильникова 

 

 

 

Мероприятия в течение года 

 

1. Ведение портфолио одаренных детей. 

2. Участие в конкурсах, предлагаемых школой. 

3. Участие в реализации проекта «Время читать». 

4. Реализация мероприятий по формированию функциональной грамотности. 

5. Участие в онлайн-олимпиадах, конкурсах на  Учи.ру, Яндекс.Учебнике и других сайтах. 

6. Участие в деятельности РДДМ (творческих конкурсах, семинарах, тематических слётах, 

форумах, фестивалях). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу ОУ от 01.09. 2023 г. № 147/2 

 

 

 

 

Жюри школьного этапа олимпиады  

по  предметам в очной форме 

 

Председатель: Достова М.В., директор школы 

Заместитель:  Сорокина Н.Н., учитель 

 

Члены жюри: 

- Морозова В.В., учитель; 

- Аленина Л.Н., учитель; 

- Кулаева В.И., учитель. 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу от 01.09. 2023 г. № 147/2 

 

 

 


